

## VII Katowickie Dni Elektryki

Dziś dobiegają końca trzydniowe VII Katowickie Dni Elektryki, zorganizowane przez Oddział Zagłębia Węglowego SEP. Tradycja organizacji tej imprezy sięga roku 1995, gdy w dniach 8-10 czerwca odbyły się I Katowickie Dni Elektryki. II KDE odbyły się dwa lata później w maju 1997 r., a następne edycje w cyklu trzyletnim kolejno w latach 2000, 2003, 2006 i 2009. Zgodnie z tradycją KDE poprzedziła msza święta odprawiona w intencji członków SEP i ich rodzin w Kościele Mariackim w Katowicach.



Fot. 1. Przed Kościołem Mariackim.

W poniedziałek 28 maja 2012 r. o godz. 18:00 w pięknej sali „Symfonia” Akademii Muzycznej w Katowicach rozpoczęła się uroczysta sesja VII Katowickich Dni Elektryki. Licznie zgromadzonych uczestników powitał prezes SEP prof. Jerzy Barglik. Chwilą ciszy uczczono pamięć zmarłego nagle w ubiegłą sobotę Jerzego Gruszczyka wieloletniego prezesa ZNPW REMAG SA, członka Komitetu Honorowego wszystkich edycji Katowickich Dni Elektryki.

Oficjalnego otwarcia imprezy dokonał Prezydent Katowic Piotr Uszok, przekazując symboliczny klucz do bram miasta prezes OZW SEP Kol. Teresie Skowrońskiej.

Następnie odbyła się ceremonia wręczenia nagród i wyróżnień. Prezes OZW SEP Kol. Teresa Skowrońska i wiceprezes OZW SEP Kol. Henryk Tymowski wręczyli dyplomy laureatom konkursu na najaktywniejsze koło SEP na szczeblu Oddziału.

Prezes SEP Kol. Jerzy Barglik oraz mgr inż. elektryk Piotr Uszok Prezydent Katowic wręczyli medale stowarzyszeniowe, a także złote i srebrne odznaki honorowe SEP. Dwie firmy: PBE Elbud Katowice Sp. z o.o. oraz Zakłady Remontowe Energetyki SA w Katowicach otrzymały rekomendację SEP na kolejne trzy lata.

Następnym, bardzo miłym punktem programu uroczystości było wręczenie nagród rzeczowych i dyplomów laureatom konkursu „Wiem wszystko

o elektryce” dla młodzieży szkół średnich. W klasyfikacji indywidualnej I miejsce zajął Przemysław Kowalczyk ze Śląskich Technicznych Zakładów Naukowych w Katowicach. Szkoła ta zwyciężyła także w klasyfikacji zespołowej. Na zakończenie I dnia Katowickich Dni Elektryki odbył się piękny koncert w wykonaniu Marcina Wyrostka i jego zespołu.

Do relacji z Katowickich Dni Elektryki powrócimy w kolejnym Infosepiku.

## Seminarium ELSEP 2012

24 maja 2012 r. w Auli Wydziału Elektrycznego Politechniki Białostockiej odbyło się X jubileuszowe seminarium szkoleniowe dla kadry inżyniersko-technicznej ELSEP 2012. W seminarium wzięło udział ponad 200 uczestników. Tematem wiodącym tegorocznej edycji były „Problemy eksploatacji urządzeń, instalacji i sieci elektroenergetycznych”. Wygłoszono wiele ciekawych referatów.



Fot. 2. Zdjęcie górne - uczestnicy seminarium. Zdjęcie dolne - mgr inż. Stanisław Kiszło z Zakładu Doświadczalnego Instytutu Energetyki w Białymstoku przedstawia wyniki badań rozłączników. fot. Paweł Mymnik

Materiały seminaryjne są opublikowane w numerze 05/2012 „Wiadomości Elektrotechnicznych”.

Paweł Mymnik, wiceprezes Oddziału Białostockiego SEP